
MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR: 593/MENKES/SK/V/2007 

TENTANG 
PENYELENGGARAAN PERINGATAN HARI TANPA TEMBAKAU SEDUNIA 

TAHUN 2007 
MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

MENIMBANG: 

MENGINGAT: 

Menetapkan 

Pertama 

Kedua 

a. bahwa pembangunan kesehatan, bertujuan untuk 
meningkatkan kesadaran , kemauan dan 
kemarnpuan hidup sehat bagi setiap orang agar 
terwujud derajat kesehatan yang optimal; 

b. bahwa pembangunan kesehatan selama ini telah 
berhasil meningkatkan derajat kesehat8n 
masyarakat meskipun perilaku hidup bersih dan 
sehat dari setiap anggota masyarakat masih belum 
sesuai dengan yang diharapkan; 

c. bahwa salah satu indikator dari tercapa'nya perilaku 
hidup bersih dan sehat adalah perilaku tidak 
merokok; 

d. bahwa tangal 31 Mei adalah Hari Tanpa Tembakau 
Sedunia; 

e. bahwa Peringatan Hari Tanpa Tembakau Sedunia 
tahun 2007 tersebut perlu dimanfaatkan untuk 
meningkatkan kesadaran dan kepedulian 
masyarakat tentang olah raga tanpa rokok; 

f. bahwa untuk mewujudkan hal tersebut di atas, perlu 
ditetapkan Panitia Penyelenggara Peringatan Hari 
Tanpa Tembakau Sedunia tahun 2007. 

a. Undang-Undang No. 23 Tah~.m 1992 tentang 
Kesehatan 

b. Peraturan Pemerintah Nom or 1 9 tahun 2007 
tentang 
Pengamanan Rokok Bagi Kesehatan 

c. Peraturan Menteri Kesehatan Republik 
Indonesia Nomor 1575/MENKES/PER/XI/2005 
Tentang Organisasi dan Tata Kerja Departemen 
Kesehatan 

MEMUTUSKAN : 

Keputusan Menteri Kesehatan Rl tenlang 
Penyetenggaraan Peringatan Hari Tanpa Ternbakau 
Sedunia Tahun 2007 dengan keter.tuan sebagai berikut: 
Tema Nasional Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 
2007 adalah "Smoke Free Environmenf' (Lingkungan 
Tanpa Asap Rokok) 
Hari Tanpa Tembakau Sedunia 3·1 Mei 2007 
dilaksanakan secara nasional dan daerah dengan 
mengikutsertakan lintas program, lintas sektor, 



Ketiga 

Keempat 

Kelima 

Keen am 

Ketujuh 

Kedelapan 

M!NTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

akademisi, LSM serta peranserta masyarakat dan 
swasta. 
Membentuk Panitia Penyelenggara Hari Tanpa 
Tembakau Sedunia Tahun 2007 Tingkat Pusat dengan 
susunan sebagaimana terlampir. 
Panitia Pusat bertugas merencanakan, melaksanakan 
dan membuat pedoman bagi daerah dalam rangka 
pelaksanaan Hari Tanpa Tembakau Sedunia Tahun 
2007. 
Biaya penyelenggaraan kegiatan dibebankan secara 
fungsionallpada Unit-Unit yang terkait, upaya swasta 
dan WHO. 
Panitia Pusat bertanggung jawab kepada Menteri 
Kesehatan Rl dan membuat laporan peiaksanaan 
selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah selesai 
penyelenggaraan kegiatan 
Hal-hal yang belum diatur ·dalam Keputusan ini, akan 
diatur lebih lanjut. 
Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan . apabila 
ternyata terdapat kekeliruan dikemudian hari akan 
diadakan perbaikan. 

~q"-~~~.tapkan : di Jakarta 
"" ~\ ~]~ ---~fE I KESEHATAN Rl * f}l)~ . ·~,~ \' 

. ~/~1.//1 } 
~ . •.u•"'i -1, 

of' ':-"if},.-'~ /!J . ,...,~ ... -s~J 

Clt{ · ~·~'- ./-. 
'~~--~· dr. Siti Fadilah Supari, Sp.JP ___ -"'_ .. 

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Menteri Dalam Negeri Rl 
2. Menteri Pendidikan Nasional 
3. Kepala Perwaki!an WHO - Indonesia di Jakarta 
4. Para Gubernur Di Provinsi di seluruh Indonesia. 
5. Para Pejabat Eselon I dan II di lingkungan Departemen Kesehatan Rl 
6. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi seluruh Indonesia. 
7. Yang bersangkutan. 



MENTERIKESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

Lampiran Keputusan Menteri Kesehatan 
Nom or : 1 0 Mei 2007 
Tanggal : 593/Mer.kes/SKI'J/2007 

TENTANG PENYELENGARAAN PERINGATAN HARI TANPA TEMBAKAU 
SEDUNIA TAHUN 2007 

SUSUNAN PANITIA PENYELENGGARA PERINGATAN HARI TANPA 
TEMBAKAU SEDUNIA TAHUN 2007 TINGKAT PUSAT 

PELINDUNG 

PENASEHAT 

PENANGGUNG 
JAWAB 

Ketua 

Wakil Ketua I 

Wakil Ketua II 

Sekretaris 

Wakil Sekretaris 

Bendahara 

Bendahara 2 

Bidang-bidang 

Menteri Kesehatan Rl 

- Para Pejabat Eselon !, di lingkungar. Dep. Kes . Rl. 
- Kepala Perwakilan WHO untuk Indonesia 
- Departemen Komunikasi dan lnformas: 
- Kepala Badan POM 
- Deputi Bidang Kesehatan Menko Kesra 
- Ketua Komnas PMM 
- Ketua LM3 

Sekretaris Jenderal Depkes Rl 

Achmad Hardiman (Direktur Pengendalian PTM) 

Abdul Chalik Masulili (Ka. Puspromkes) 

Iskandar Zulkarnain (Sekjen FOMI) 

Petrus Maturbongs (Direktorat Pengendalian PTM) 

Zuraida (Pusat Promkes) 

Iskandar Malkiwi (Pusat Promkes) 

Toni Wandra (Direktorat Pengendalian PTM) 

1. Bidang Acgra Puncak 
Koordinator Drs. M. Taufik, M.Si (Protokol Menteri) 
Anggota Togi Duma (Adkesmas DKI) 

Nasution (LM3) 
Sri Utari (Forum Parlemen) 
Nana Krit (WITI) 
Drg. Anita Sari (Puskompublik) 
Anne Ivanna, S.Psi (Keswamas) 
Widyawati Garini (Pusat Promkes) 
Adhi Darmawan Tato (Pusat Promkes) 
Bayu Ajie (Pusat Promkes) 



MENTERIK!SEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA 

2. Bidang Advokasi Penyebarluasan lnformasi dan Dokumentasi 
Koordinator Lily Sri Wahyuni (Ka Puskompublik) 
Anggota Sumardi (Puskompublik) 

Diah Yusniar (Puskompublik) 
Ria (Puskompublik) 
James Johnson (Pusat Promkes) 
Setlo Nugroho (Pusat Promkes) 
Umarjono Hadi (Pusat Promkes) 
Ngajiyan (Pusat Promkes) 
Sugiyono (Pusat Promkes) 
Heri Sudaryatno (Pusat Promkes) 
Albert Maramis (WHO) 
Masino (Y Jl) 
Djoko Gunawan (Dinas Tramtib DKI) 
Aji Sukaryo (Media Indonesia) 

3. Bidang Seminar/Workshop/Pelatihan 
Koordinator Yulizai Darwis (Direktur Bina Yankeswa) 
Anggota Kodrat Pramudho (Pusat Promkes) 

Eka Viera (Dit Bina Yankeswa) 
Suwarta Kosen (Litbangkes) 
Arsil Rusli (Biro Hukum dan Organisasi) 
Martina Ginting (Pusat Promkes) 
Dwiati Sekaringsih (Pusat Promkes) 

4. Bidang Penghargaan, Lomba dan Olahraga 
Koordinator Hermanto Setia Hadi (Bina Upaya Kesehatan 

Perkotaan dan Olahraga) 
Anggota Zaenal Abdi (LM3) 

Suryadi (Y Jl) 
Darrie Hutabarat (WITI) 
Wicaksono (Biro Kepegawaian) 
Sri Koesminarti (Pusat Promkes) 

5. Bidang Penggalangan Dana dan Sponsor 
Koordinator Sri Rahayu (Badan POM) 
Anggota Treesye Rhodes (WITI) 

Iskandar Malkiwi (Pusat Promkes) 
lsmoyowati (PPPKMI) 
Danardi (Badan POM) 
Mieke Agustin (Pusat Promkes) 
Nurul Qomariah (Perkumpulan PPKMI) 
Merianti (PT Sentosa Medika) 
Titik Ronggo (PT Sentosa Medika) 
Dina Agoes (Pusat Promkes) 



6. Sekretariat 
Koordinator 
Anggota 

I . ·. 

MENTE~IK!SEHAfAH 

ftEPUBUK lHDONESIA 

Riesparia M. Awang (Pusat Promkes) 
Wiji Astuti , S.Sos (Pusat Promkes) 
Rustika (PPTM) 
Winitra Rahmani (Pusat Promkes) 
Woro Sandra A (Pusat Promkes) 
Febrima Wulan (Pusat Promkes) 
Rusdi Satar (Pusat Promkes) 
Eunice Margarini (Pusat Promkes) 
Syamsudin (Pusat Promkes) 

Rl KESEHAT AN Rl 


